254 ISSN 1677-7069 3 Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE NHAMUNDÁ

EXTRATO DE CONTRATO No-  20 2014

ESPÉCIE: Termo de Contrato de Obras de Serviços, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE NHAMUNDÁ representada pelo Sr. Prefeito GLED-
SON HADSON PAULAIN MACHADO e a empresa MILETO CONS-
TRUÇÃO & SERVILIS LTDA - EPP ; DATA DA ASSINATURA: 27
de Janeiro de 2014; OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONS-
TRUÇÃO DE 01 (uma) QUADRA ESCOLAR COBERTA; VALOR
GLOBAL: 508.499,08 ( quinhentos e oito mil, quatrocentos e noventa
e nove reais e oito centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) me-
ses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos do Governo Federal -
FNDE;FUNDAMENTO DO ATO:Tomada de Preços nº 006/2013-
CML.

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA No-  1/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nhamundá torna público que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
Obra de construção Creche/Pré-escola, recursos FNDE, conforme Pro-
jeto Básico Aprovado, no dia 28.02.14, às 10:00 horas, na Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Nhamundá, Rua Furtado Belém
- Centro - (NHAMUNDÁ/AM).

As empresas interessadas poderão obter informações e ad-
quirir o Edital na Prefeitura de Nhamundá, horário 08:00 as 13:00 hs,
mediante o pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez) reais.

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nhamundá torna público que realizará licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Obra de
construção de escola padrão com 04 salas de aula na Comunidade do
Cristo Rei, recursos FNDE, conforme Projeto Básico Aprovado, no dia
14.02.14, às 09:00 horas, na Sala de Licitações, da Prefeitura Mu-
nicipal de Nhamundá, Rua Furtado Belém - Centro - (NHAMUN-
DÁ/AM).

As empresas interessadas poderão obter informações e ad-
quirir o Edital na Prefeitura de Nhamundá, horário 08:00 as 13:00 hs,
mediante o pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez) reais.

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nhamundá torna público que realizará licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Obra de
construção de escola padrão com 06 salas de aula na Comunidade de
Nossa Senhora de Fátima, recursos FNDE, conforme Projeto Básico
Aprovado, no dia 14.02.14, às 10:00 horas, na Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Nhamundá, Rua Furtado Belém - Centro -
(NHAMUNDÁ/AM).

As empresas interessadas poderão obter informações e ad-
quirir o Edital na Prefeitura de Nhamundá, horário 08:00 as 13:00 hs,
mediante o pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez) reais.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nhamundá torna público que realizará licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Obra de
construção de escola padrão com 06 salas de aula na Comunidade de
Imaculado Coração de Maria, recursos FNDE, conforme Projeto Bá-
sico Aprovado, no dia 14.02.14, às 11:00 horas, na Sala de Licitações,
da Prefeitura Municipal de Nhamundá, Rua Furtado Belém - Centro -
(NHAMUNDÁ/AM).

As empresas interessadas poderão obter informações e ad-
quirir o Edital na Prefeitura de Nhamundá, horário 08:00 as 13:00 hs,
mediante o pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez) reais.

Nhamundá-AM, 29 de Janeiro de 2014.
FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

PROCESSO 009/2014-CPL/SEMAF. OBJETO: Contratação
de serviços de engenharia para construção de uma quadra escolar co-
berta com vestiário, na Escola Municipal Flora Agrícola, localizada na
Comunidade de Agrovila, zona rural no Município de Tefé-AM. A
reunião para o recebimento simultâneo das propostas comerciais e da
documentação para realização do procedimento será no dia 14 de Fe-
vereiro de 2014, às 10 horas (HORÁRIO LOCAL), na sala de lici-
tações, situada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
endereço Av. Getúlio Vargas, 219 - Centro. Cidade de Tefé-AM. CEP
69.470-000. O Edital poderá ser retirado a partir de 30/01/2014, no
endereço supramencionado, mediante comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00. Para participação no certame será exigida
prévia habilitação dos interessados, que deverá ocorrer até às 14:00
horas do dia 11/02/2014, conforme Edital. Tefé/AM, 28 de janeiro de
2014.

HILZER JUNIOR BEZERRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 002/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ran-
nyery Miranda da Silva (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: M&S Serviços de Manutenção e Projetos Ltda - ME -
CNPJ nº. 14.461.835/0001-853 - Procedimento Licitatório: Dispensa
de Licitação nº. 047/2013- Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de estação repetidora, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico e Meio Ambiente do município de Alagoinhas - Bahia- Valor:
R$ 11.468,00 (onze mil quatrocentos e sessenta e oito reais) - Data de
Assinatura: 02/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

O Município de Alcobaça torna público para conhecimento

dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Presencial de
N.º 005/2014, fica adiada para o dia 13/02/2014 às 10hs. Local: Sede
da Prefeitura. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura,
Praça São Bernardo, nº 130.

Alcobaça-BA, 29 de janeiro de 2014.

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Tipo: Menor Preço.
Data: 11/02/2014 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de
edital: recolhimento através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte
reais), das 08:00 às 12:00. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos
através do telefone (73) 3293-2010.

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 035/2014, Modalidade Dispensa de Licitação nº.
030/2014, celebrado entre o Município de Baixa Grande e a Empresa
PROJEÇÃO  SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO  E  TERRAPLANA-
GEM LTDA, no valor de R$ 457.747,01 (quatrocentos e cinqüenta e
sete mil setecentos e quarenta e sete reais e um centavos) - Objeto:
Remanescente da obra de Construção da Creche Escola - Pró Infância
(Tipo C) no Loteamento Novo Horizonte na sede do Município,
Duração: 06 meses. Secretaria : 05 - Secretaria de Educação Projeto
/Atividade: 1009  -  Construção  de  Escola  /  Elemento  de  Despesa:
44.90.51.00 - Obras e Instalações. Assinado em 15/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Belmonte informa aos interessados

que às 09hs do dia 04/03/2014, realizará licitação visando à contra-
tação de empresa especializada para execução da obra de pavimen-
tação em bloquetes e drenagem, de diversas ruas dos bairros São Be-
nedito e Bom Jardim, localizados na Sede do Município de Belmonte
- BA, conforme Convênio nº 743453/2010, firmado com o Ministério
da Integração Nacional. Informações sobre o Edital, inclusive sua aqui-
sição, poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Av. Riomar, s/no, Centro, no horário do expediente.

Belmonte-BA, 29 de janeiro de 2014.

ALICE MARIA MAGNAVITA ELIAS DE BRITTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

OBJETO: Alteração de horário das sessões: Pregão Presencial
001PP/2014, onde se lê 15: horas, leia-se 09: horas; Pregão Presencial
002PP/2014, onde se lê 17: horas, leia-se 08: horas; Pregão Presencial
003PP/2014, onde se lê 15: horas, leia-se 08:30 horas; Pregão Pre-
sencial 005PP/2014, onde se lê 15: horas, leia-se 8:30 horas; Em tempo
ratificamos as demais informações constantes dos referidos avisos.

Canarana-BA, 29 de janeiro 2014.
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2014

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na público que realizará Pregão Presencial nº S001/2014 no dia 12 de
FEVEREIRO de 2014, às 08:00 horas, cujo objeto é ?contratação de
empresa especializada para o fornecimento de veículo 0km ano/mo-
delo mínimo 2013/2014, para ser utilizado como componente de
vigilância em saúde de incentivo financeiro para qualificação das
ações de vigilância, prevenção e controle da dengue conforme por-
taria nº 2.760, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013, para atender
necessidades da secretaria de saúde do município de CAPIM GROS-
SO - BAHIA?, o edital estará à disposição na COPEL - situada na
Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Bahia, no
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2014

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na público que o Pregão Presencial nº S001/2014 cujo objeto é ?con-
tratação de empresa  especializada para o  fornecimento de veículo
0km ano/modelo mínimo 2013/2014, para ser utilizado como com-
ponente de vigilância em saúde de incentivo financeiro para qua-
lificação das ações de vigilância, prevenção e controle da dengue
conforme portaria nº 2.760, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013, para
atender necessidades da secretaria de saúde do município de CAPIM
GROSSO - BAHIA , DECLARA O CERTAME DESERTO.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S033/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE HO-
MOLOGA o resultado do Pregão Presencial nº S033/2013, cujo ob-
jeto é ?: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos,  materiais  de  penso  e  materiais  de  consumo  odon-
tológico para atender ao fundo municipal de saúde do município de
CAPIM  GROSSO  -  BAHIA?  Empresa:  DROGAFONTE  LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26 - LOTE 01 - R$ 72.295,50; MEDISIL
COMERCIAL FARMACÊUTICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ:
96.827.563/00001-27LOTE 02 - R$ 311.850,00; LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA BISPO - EPP. CNPJ: 04.309.026/00001-77 - LOTE 03 -
R$ 421.000,00; DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26

- LOTE 04 - R$ 126.881,88; CS MED PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 11.400.939/0001-60 -
LOTE 05 - R$ 81.308,23.

DAYANA CARIBE VILAS BOAS ALVES
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 (*)

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-

são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 13/02/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2014. Objetivo: Aqui-
sição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar das escolas deste município. O edital só será adquirido na
Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na
Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00
horas, telefone (77)3485-2657/2658.

Carinhanha, 29 de janeiro de 2014.
NILTON MESSIAS SOBRINHO

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído com incorreção no original., no DOU
de 07.01.14, Seção 3, página n° 160.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2014

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BA-
HIA, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
às 09:00 (nove horas) do dia 06 de fevereiro de 2014, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na
Praça  Municipal,  100,  Centro,  Contendas  do  Sincorá-Bahia,  o  re-
cebimento  das  propostas  e  documentos  de  habilitação  da  CARTA
CONVITE Nº 001/2014, na modalidade menor preço por lote, ob-
jetivando a aquisição de gêneros alimenticios para a merenda escolar

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014013000254

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-30T09:55:46-0300